*Idque scias eo me libentius agere quod libellos De amore tuos pulcherrimos, quos mihi reddidit reverendissimus Cardinalis Grimanus, postquam a Petro Bembo illos acceperim, et epistolam tuam amplissiam ad ipsum Cardinale inscriptam legerim atque relegerim. Quae profecto magis ad scribendum quam De amore libri, cum plura virtute contineat quam explicent illi, et usque aseo me incitavit ut nihil unquam maiore cum uaditate susceperim*⁵⁹¹.

Alla lettera di Marcello, segue la risposta di Cattani:

Quod si desu aliquis aliquando tot sollicitudineum fasce me leuauerit, tibi forte eruditisque aliis, in re praesertim Platonica, nonnihil satisfecero; nunc uero mille angustiarum premimur, quapropter me excusatum

⁵⁹⁰ *Ivi*, p. 327.

⁵⁹¹ Francisci CATANEI DIACETII, *Epistolae Diacetii*, in *Id.*, *De pulchro libri III.*, cit., p. 276.

*habebis. Commendabis me, pro tua humanitate, patrono meo doctissimo Grimano, ad quem iam pridem misimus quicquid hactenus peperimus in libros Aristotelis De caelo. Mandauimus Ioanni Oricellario nostri studiosissimo, quam in primis diligimus et amamus, librum reddendum curaret. Pergratum / (f. 8 r) mihi fuerit ex te nosse an adhuc redditus sit*⁵⁹².

A cui segue un'ulteriore risposta di Cristoforo Marcello:

*Reliquum est tu te moneam amplissimum et doctissimum / (f. 12 r) patronum nostrum Grimanium tuam De coelo paraphrasim ab Oricellario accepisse, quam magni facit et lectitat, ut tua sunt omnia et lectitanda et magni facienda. Ego vero si quid tibi quod ualeam prestare possum, iam, quaeso, uelet ipso iure tibi deditissimo impone. Oricellario uero nostrum, uirum omni ex parte praestantem, quantum et tui et ipsius casua amem obseruemque facile non possum exprimere*⁵⁹³.

A confermare una circolazione del *De amore* in quegli anni, troviamo anche una lettera datata 27 gennaio 1512 e indirizzata a frate Piero, cioè all'ormai camaldolese Vincenzo Querini, con il quale la corrispondenza inizia ben prima, nel 1503. Nella lettera del gennaio 1512 Cattani scrive: «La vostra lettera mandai. Avisatemi se habesti el libro greco et el mio *De amore* che n'ho inteso cosa alcuna»⁵⁹⁴. In un'altra lettera datata 3 febbraio 1514 e indirizzata a Tommaso Giustiniani, anch'egli veneziano che si unì ai Camaldolesi con il nome di Paolo, dopo aver studiato filosofia e teologia presso lo Studio patavino assieme a Querini, del quale fu grande amico, Cattani scrive, avendo saputo della sopraggiunta morte di Piero, Vincenzo Querini, ricordandogli anche che il libro *De amore* ora in suo possesso del frate era l'archetipo stesso del *De amore*: